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İÇERİKLER



Sevgili Okuyucu,

Allah'ın selamı ve rahmeti üzerinize olsun.

BM Mülteci Örgütü’nün (UNHCR) 2024 İslami Hayırseverlik Yıllık Raporu'nu 
tanıtmaktan memnuniyet duyuyorum. 2024 yılı boyunca, organizasyonun 
“Kamuoyunca Tanınan Bir Destekçisi” olarak, Sudanlı mültecileri ziyaret 
etmek, Sudan insani acil durumuna dikkat çekmek ve Mülteci Zekât Fonu 
aracılığıyla daha fazla insani destek sağlanması için savunuculuk yapmak üzere 
UNHCR'ye katıldım.

Şahit olduğum şey, mültecilerin karşılaştıkları hayal edilemez zorluklara 
rağmen gösterdikleri olağanüstü dayanıklılığın derin bir kanıtıydı. Ziyaretim 
sırasında, topluluk dayanışmasının dönüştürücü etkisini ve bireylerin 
cömertliğinin, zekât ve sadaka aracılığıyla, yerinden edilmiş olanlara umut ve 
rahatlama sağladığını gördüm. Bu, topluluğun gücüne olan inancımı pekiştirdi 
ve ortak bir amaç için birleştiğimizde olağanüstü bir fark yaratabileceğimizi 
gösterdi.

Okuyacağınız rapor, İslami hayırseverliğin insani çalışmaları ele alma ve devrim 
yaratma konusundaki gücünü ve büyük potansiyelini gözler önüne seriyor. 
Bağışçıların kolektif katkıları sayesinde, Mülteci Zekât Fonu, acil yardım 
sağlama ve uzun vadede daha güçlü ve dirençli topluluklar inşa etme konusun-
da önemli bir rol oynamaktadır.

Yerinden edilmiş ailelerin güçlendirilmesi ve hayatta kalmalarının yanı sıra 
gelişmeleri için ihtiyaç duydukları desteği almalarını sağlamak için birlikte 
çalışmak bizim ortak sorumluluğumuzdur. Bu yolculuğun bir parçası olduğum 
ve yardımseverliğin gerçekten nasıl değişim getirebileceğini görebildiğim için 
minnettarım. Efsanevi Muhammed Ali'nin hepimize hatırlattığı gibi: "Başkala-
rına hizmet etmek, burada dünyadaki odanız için ödediğiniz kiradır."

ÖNSÖZ

Maher Zain
UNHCR'nin Kamuoyunca Tanınan Destekçisi

Yerinden edilmiş ailelerin 
güçlendirilmesi ve 
hayatta kalmalarının 
yanı sıra gelişmeleri için 
ihtiyaç duydukları 
desteği almalarını 
sağlamak için birlikte 
çalışmak bizim ortak 
sorumluluğumuzdur. 
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ÖNSÖZ
Sevgili Okuyucu,

BM Mülteci Örgütü (UNHCR), 2024 yılında Mülteci Zekât Fonu aracılığıyla 
yapılan cömert zekât ve sadaka katkılarınızın etkisini vurgulayan 7. İslami 
Hayırseverlik Yıllık Raporu'nun lansmanını duyurmaktan mutluluk duyar.
İslami hayırseverlik, insani krizlere yanıt vermede önemli bir araç olduğunu 
kanıtlamıştır. Neredeyse 10 yıldır Mülteci Zekât Fonu'nun elde ettiği muazzam 
sonuçları ilk elden görerek deneyim ve güvenle konuşuyoruz. 2017'deki pilot 
uygulamasından bu yana, Fon 31 ülkede 8,9 milyondan fazla uygun 
yararlanıcıyı destekledi.

Mülteci Zekât Fonu'nun dini kurallara uyumuna olan güvenin artmasından 
derin bir şekilde onur duyuyoruz. Uyum bizim için sadece bir slogan değil; 
misyonumuzun ayrılmaz bir parçasıdır. İslami hayırseverlik yolculuğumuz, 
yılların deneyimi, uzmanlığı ve dünya çapındaki alimler ve İslami kurumların 
onayı üzerine inşa edilmiştir. Bu sorumluluğu çok ciddiye alıyoruz çünkü bize 
duyduğunuz güveni derinden önemsiyoruz. Zekâtınızın doğru şekilde harcan-
masını sağlamak en yüksek önceliğimizdir. Her bir yararlanıcı aileyi ziyaret 
etmekten uygunluğu doğrulamaya, dini kurallara uyumlu faaliyetleri dikkat-
lice planlamaya ve dağıtım sonrası ziyaretler yapmaya kadar, uyuma olan 
bağlılığımız güçlü bir yönetişim ve altyapı tarafından yönlendirilmektedir. İç 
İslami hayırseverlik birimimizin yanı sıra, yıllık uyum incelemeleri de dış ortak-
lar tarafından yapılmaktadır. Uluslararası İslami Fıkıh Akademisi (IIFA) artık 
Zekât Kurulumuz olarak hizmet verecektir.

2024 yılında mülteci krizi kötüleşti ve yerinden edilmiş insan sayısı 122,6 milyo-
na yükseldi ve 2050 yılına kadar dünya genelinde 139,3 milyon yerinden edilmiş 
ve vatansız insanın olması öngörülüyor. UNHCR'nin İslami hayırseverliği kritik 
yardım sağlamaya devam ediyor, ancak daha fazla desteğe olan ihtiyaç acil 
olmaya devam ediyor.

İslami hayırseverlik büyük bir potansiyele sahip. Bu cömertlik stratejik ortak-
lıklar da dahil edilerek verimli bir şekilde kullanıldığında, yerinden edilmiş 
insanlar da dahil olmak üzere, dünya çapında milyonlarca insan için bir oyun 
değiştirici olabilir.

Mülteci krizi derinleştikçe, hayat kurtarıcı yardıma olan ihtiyaç hiç bu kadar 
acil olmamıştı. İslami bağışların tam potansiyelini kullanarak, daha fazla 
insanın ihtiyaç duydukları yardımı almasını sağlayabiliriz, hayatları 
dönüştürmeye ve her şeyini kaybetmiş olanlara umut sağlamaya yardımcı 
olabiliriz.

Zekât sadece bir hayır işi değil; eşi benzeri görülmemiş bir ölçekte acıyı 
hafifletme yeteneğine sahip güçlü bir değişim aracıdır. Bu katkılar etkili bir 
şekilde yönlendirildiğinde, en savunmasız olanlara kritik destek sunabilir, 
yerinden edilmiş ailelerin hayatlarını yeniden inşa etme şansına sahip 
olmalarını sağlayabilir.

Birlikte, bu acil ihtiyacı karşılayabilir ve hayatları dönüştürebilir, acıyı hafiflete-
bilir ve yerinden edilmiş aileler için daha parlak bir gelecek inşa edebiliriz. 
Cömertliğinizin ihtiyacı olanlara barış ve bereket getirmesini dileriz.
Teşekkürler,Dr. Khaled Khalifa

Yüksek Komiser Kıdemli Danışmanı
Körfez Ülkeleri Temsilcisi

İslami bağışların tam 
potansiyelini kullanarak, 
daha fazla insanın 
ihtiyaç duydukları 
yardımı almasını sağlay-
abiliriz, hayatları 
dönüştürmeye ve her 
şeyini kaybetmiş olanlara 
umut sağlamaya yardım-
cı olabiliriz.
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YÖNETİCİ
ÖZETİ

2024 yılı, yeni çatışmalar, derinleşen krizler ve artan iklimle 
ilgili felaketlerle küresel çalkantılarda bir artışa sahne oldu. 
Çatışma ve zulüm nedeniyle 122 milyondan fazla insan 
yerinden edildi ve devam eden şiddet olayları arasında bu 
sayıların artması muhtemel. Küresel olarak kovuşturulan 
krizlerin yanı sıra milyonlarca insan uzun süreli sürgünde, 
evlerine dönemez veya hayatlarını yeniden inşa edemez 
durumda. Buna karşılık, BM Mülteci Örgütü (UNHCR) dünya 
çapında kritik destek sağlamakta, barınak, yiyecek, su, ilaç ve 
temel hizmetler sunmakta ve mültecilerin yeni topluluklarına 
katkıda bulunmalarına ve onurlarını yeniden kazanmalarına 
yardımcı olacak sürdürülebilir çözümler aramaktadır.

2017'den bu yana, UNHCR'nin İslami hayırseverlik programı, 
bu yerinden edilme krizlerine yanıtın önemli bir unsuru haline 
geldi. 42.005 bağışçının desteğiyle, UNHCR'nin Mülteci Zekât 
Fonu, 31 ülkede en çok ihtiyaç duyan zorla yerinden edilmiş 
nüfuslar arasında 8,9 milyondan fazla yararlanıcıyı 
desteklemektedir.
Bu, 7. UNHCR İslami Hayırseverlik Yıllık Raporu, 2024 yılında 
Mülteci Zekât Fonu'nun etkisini güçlü bir şekilde 
vurgulamaktadır.

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)



Zekât ve Sadaka Bağışlarının Genel 
Etkisi
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2024 yılında, ortaklar ve bağışçılar Mülteci Zekât Fonu'na 
cömertçe katkıda bulunarak, UNHCR'nin 25 ülkede 
864.000'den fazla mülteci, yerinden edilmiş kişi ve ev sahibi 
toplulukları desteklemesini sağladı. Mohammed Bin Rashid 
Al Maktoum Küresel Girişimi, Müslüman Dünya Birliği, Katar 
Hayır Derneği, Bayram Hayır Kurumu, Şeyh Abdullah Al Nouri 
Hayır Kurumu, İslami Yardım ABD, Rahima Vakfı, Hasane 
Uluslararası, Uluslararası İslami Hayır Kurumu ve Rahmatan 
Lil Alamin Vakfı gibi ortaklardan gelen önemli bağışlar, 
Mülteci Zekât Fonu mobil uygulaması ve UNHCR'nin Küresel 

Ramazan kampanyası, Zilhicce kampanyası, Düzenli Sadaka 
Kampanyası ve Kış Kampanyası aracılığıyla yapılan bağışlar bu 
başarının temel unsurları olmuştur.

Mülteci Zekât Fonu'nun 2017'de pilot olarak 
başlatılmasından bu yana, Zekât ve Sadaka 31 ülkede 8,9 
milyondan fazla kişiyi desteklemiştir.

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)



Kampanyalar

Zekâtın Etkisi Sadakanın Etkisi
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2024 yılında, Mülteci Zekât Fonu 14 milyon ABD dolarından 
fazla zekât katkısı alarak, Afganistan, Bangladeş, Mısır, 
Hindistan, Somali, Ürdün, Libya, Lübnan, Moritanya, Suriye, 
Türkiye ve Yemen dahil olmak üzere 22 ülkede 474.000'den 
fazla uygun mülteci ve yerinden edilmiş kişiye yardım etti.

Mülteci Zekât Fonu'nun 2017'de pilot olarak 
başlatılmasından bu yana, zekât katkıları 26 ülkede 5,7 
milyondan fazla mülteci ve yerinden edilmiş kişiye yardım 
etmiştir.

UNHCR'nin küresel Ramazan kampanyası, Suriye, Afganistan, Yemen ve Myanmar'dan 208.332 mülteci ve yerinden edilmiş kişiyi 
desteklemek için gerekli fonları toplarken, UNHCR'nin Zilhicce & Kurban Bayramı kampanyası, Sudan ve Yemen'deki en kritik insani 
krizlerden ikisinde 2.713 yerinden edilmiş aileye temel yardım sağladı.

UNHCR'nin Düzenli Sadaka kampanyası, Çad'da su kuyularının inşası ve bakımı için fon sağlayarak, yaklaşık 10.000 kişiye 
iyileştirilmiş su, sanitasyon ve hijyen (WASH) altyapısı ile destek sağladı ve sürdürülebilir toplulukların gelişimini teşvik etti.

UNHCR, yıl sonunda, zekât bağışlarının başarısında önemli bir rol oynadığı Kış Kampanyası'nı başlatarak, 15'ten fazla ülkede yerinden 
edilmiş aileyi destekledi.

Benzer şekilde, 2024 yılında sadaka katkıları 7,8 milyon ABD 
dolarını aşarak, Afganistan, Bangladeş, Mısır, Ürdün, Libya ve 
Pakistan dahil olmak üzere 16 ülkede 390 binden fazla 
yararlanıcıya yardım etti. Meksika ve Esvatini gibi yeni ülkeler 
ilk kez sadaka fonu aldı.

Mülteci Zekât Fonu'nun 2017'de pilot olarak 
başlatılmasından bu yana, sadaka katkıları 25 ülkede 3,1 
milyondan fazla mülteci ve yerinden edilmiş kişiye yardım 
etmiştir.

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)



Etkinlikler ve Misyonlar 

BM Mülteci 
Örgütü’nün (UNHCR) 
Zekât Danışma 
Kurulu
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Mart 2024'te, UNHCR, Kuveyt Zekât Evi ile ortaklaşa 6. İslami 
Hayırseverlik Yıllık Raporu'nu başlatarak, Mülteci Zekât 
Fonu'nun etkisini vurguladı ve İslami hayırseverliğin yerinden 
edilme krizlerine yanıt vermedeki rolünü vurguladı. Bir ay sonra, 
UNHCR ortakları ve bağışçılarından oluşan bir heyet, katkılarının 
etkisini gözden geçirmek ve mülteci kamplarındaki acil ihtiyaçlar 
konusunda farkındalık yaratmak için Çad'a bir misyon 
gerçekleştirdi.

Eylül 2024'te, UNHCR, New York'taki Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu'nda başarılı bir üst düzey yuvarlak masa toplantısına ev 
sahipliği yaparak, İslami hayırseverliğin insani çabalardaki artan 
rolünü vurguladı. Etkinliğin öne çıkan anlarından biri, İslami 
Yardım ABD’nin, BM Mülteci Örgütü’nün (UNHCR) insani 
çabalarını ve sürdürülebilir etkisini desteklemek için beş yıl 
boyunca 25 milyon USD bağışlama taahhüdünü içeren stratejik 
anlaşmaların imza töreniydi.

2024 yılında, UNHCR'nin İslami hayırseverlik çabaları, Ürdün ve 
Mısır'daki saha ziyaretleriyle mülteci desteği için savunuculuk 
yapan ve farkındalık yaratan Maher Zain ve Mostafa Atef gibi 
kamuoyunca tanınan destekçiler tarafından güçlendirildi ve 
3.100'den fazla mülteci aileyi desteklemek için fon toplandı.

İslam İş Birliği Teşkilatı'nın bir kuruluşu olan Uluslararası İslam Fıkıh 
Akademisi, artık UNHCR'nin Zekât Kurulu olarak hizmet vererek, 
Mülteci Zekât Fonu'nun dış uyum incelemesini denetleyecek ve 
UNHCR'nin şeffaflık ve Şeriat uyumuna olan sarsılmaz bağlılığını 
pekiştirecektir.
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Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH)
2024 yılında, UNHCR'nin İslami hayırseverlik girişimleri, 25 ülkede 
birçok Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi'ne (SKH) ulaşmada önemli 
ilerleme kaydetmiştir. Mülteci Zekât Fonu'na yapılan cömert 
katkılar sayesinde, neredeyse bir milyon mülteci ve yerinden 
edilmiş kişi kritik yardım almış, özellikle Yoksulluğa Son (SKH 1), 
Açlığa Son (SKH 2), Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam (SKH 3), Nitelikli 
Eğitim (SKH 4) ve -Düzenli Sadaka girişimi aracılığıyla- Temiz Su ve 
Sanitasyon (SKH 6) gibi SKH’lere katkıda bulunulmuştur.

Katılım Faaliyetleri
UNHCR, 2024 yılında, yerinden edilmiş aileler için farkındalık 
yaratmak ve bağış toplamak amacıyla Maher Zain ve 
Mostafa Atef gibi sanat ve İslami ilahi endüstrisindeki etkili 
destekçilerle ortaklığını artırdı. Mostafa Atef, Ürdün'deki 
Suriyeli mülteci aileleri ziyaret etti ve yaptığı savunuculuk 
çalışmalarıyla 1.600'den fazla aileye destek oldu. Atef, 
savunuculuğunu Lübnan'da da sürdürerek, savaşın etkilediği 
yerinden edilmiş ailelerin acil ihtiyaçları için fon ve 
farkındalık topladı. Maher Zain ise Sudan krizine dikkat 
çekmek için Mısır'ı ziyaret ederek 1.500'den fazla mülteci 
aileye destek sağladı.  

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)



2024 YILINDA
MÜLTECİ ZEKÂT
FONU'NUN ETKİSİ

64%
Zekât

36%
Sadaka

Gelir Aileler Bireyler Ülkeler

Zekât 14,016,948 97,636 474,421 22  

Sadaka 7,887,860 85,425 397,984 16

Toplam 21,904,809 183,062 872,405 25
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Elde Edilen Gelir

Ülkeler Toplam Zekât
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Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Etiyopya
Gana
Hindistan
Endonezya
Irak
İran
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Moritanya
Nijerya
Somali
Sudan
Suriye
Tunus
Türkiye
Yemen
En Çok İhtiyaç Duyan

639.758
582.280

1.302.737
223.761

176
3.479

246.492
138

866
856

4.022.179
61.209

2.102.740
31

152.471
91.239

799.072
538.423

20.577
12.349

2.723
2.572.572
640.548

Ülkeler Toplam Sadaka

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Gana
Hindistan
Endonezya
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Meksika
Pakistan
Sudan
Yemen
Esvatini
En Çok İhtiyaç Duyan

507.777
740.284

2.946.814
356.383

63.893
6.644
8.036

655.561
59.578

537.626
171.426

157.500
232.364

100.000
100.058

10.000
1.136.354

Toplam Zekât ve Sadaka

21,904,809

Zekât
14,016,678

Sadaka
7,790,298
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Yardım Edilen
Bireyler

Country Total Zakat

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Etiyopya
Gana
Hindistan
Endonezya
Irak
İran
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Moritanya
Nijerya
Somali
Sudan
Suriye
Tunus
Türkiye
Yemen

6.670
26.887
25.300

6.683
6

313
20.468

5
19
24

78.642
5.277

150.990
5

4.988
3.564

40.233
20.329

447
249

13.160
70.161

Country Total Sadaqah

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Gana
Endonezya
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Meksika
Pakistan
Sudan
Yemen
Esvatini

1.740
237.098
114.000

6.724
1.278
7.760
2.206
1.170
1.582

2.590
1.147
7.128
1.220
4.647

20

Toplam Zekât ve Sadaka

872,405

11

Zekât
474,421

Sadaka
397,984
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Yardım Edilen
Aileler

Country Total Zakat

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Etiyopya
Gana
Hindistan
Endonezya
Irak
İran
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Moritanya
Nijerya
Somali
Sudan
Suriye
Tunus
Türkiye
Yemen

1.112
14.202
6.000

1.337
1

78
4.094

1
4

24
19.660

1.055
23.081

1
998
713

6.712
4.066

89
83

2.632
11.694

Country Total Sadaqah

Afganistan
Bangladeş
Çad
Mısır
Gana
Endonezya
Ürdün
Kenya
Lübnan
Libya
Meksika
Pakistan
Sudan
Yemen
Esvatini

290
47.590
22.800

6.724
320

1.552
552
234
316
518

1.147
1.188
204
936

20

Toplam Zekât ve Sadaka

183,062

12

Sadaka
85,425

Zekât
97,636
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Hassan ve Mariam, evlerinin konforundan uzak, Ürdün'de 
yaşayan, hayal edilemez zorluklarla karşı karşıya olan yaşlı 
Suriyeli mülteci büyükanneler ve büyükbabalardır.

"Kışa yaklaşıyoruz... Kışı nasıl geçireceğimizi bilmiyorum," 
diyor Hassan. Aileleri geçim sıkıntısı çekmekte ve BM 
Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) tarafından sağlanan 
küçük bir aylık yardıma bağlı yaşıyorlar. Ailelerinin evi, yemek 
pişirme, yakıt ve ısınma için sadece 10 Ürdün dinarı alıyorlar. 
Bu, hele ki kışın getireceği zorlukları düşündüğümüzde, en 
temel ihtiyaçlarını karşılamak için bile yeterli değil.

Mariam endişeyle "Kocam, torunumuza bir sandviç yemek 
yedirebilmek için borç aldı," diyor. Durumlarının ağırlığı, onları 
ezmekte. Hassan, ailesini geçindirebilmek için aldığı borçların 
büyük bir yük olduğunu kabul ediyor. "Kışın, battaniyelerimizle 
ısınmaya çalışıyoruz ve ısınmak için gaz tüplerini kullanıyoruz," 
diyor Hassan, çektikleri zorlukların acı bir yansımasını 
paylaşarak. Evleri, zaten çok kırılgan, aynı zamanda sel riski 
taşıyor. "Evimizi su basıyor… Suyun battaniyelerimize zarar 
vermemesi için kovalar kullanıyoruz," diyor Mariam.

Ama bir umut var. Zekât katkıları da dahil olmak üzere, 
bağışçıların cömertliği sayesinde, Hassan ve Mariam gibi 
aileler kışı atlatabilmek için hayati destek aldılar.

HASSAN VE
MARIAM 

SAHADAN HİKAYELER

Ürdün'deki Yaşlı Suriyeli 
Mülteci Büyükanneler ve 
Büyükbabalar

Suriye savaşından dolayı 6,6 milyon kişi ülkeleri içinde, 5,6 
milyondan fazla kişi ise bölge genelinde yerinden edildi. Bu, 
Orta Doğu'yu, zorla yerinden edilmiş nüfusların en büyük 
üreticisi ve barındırıcısı yapmaktadır. Ürdün'de, UNHCR'ye 
kayıtlı 654.000 Suriyeli mülteci, diğer milliyetlerle birlikte 
büyük bir baskı oluşturmaktadır. Ürdün'deki mülteciler 
arasında yoksulluk oranları artmış, Suriyeli mültecilerin 
yoksulluk oranı %69'a yükselmiştir. Çoğu gelirleri kira ve gıda 
için harcanmakta, diğer temel ihtiyaçlar için çok az 
kalmaktadır.

UNHCR, kış boyunca, zekât katkıları aracılığıyla, en 
savunmasızları desteklemeye devam etmekte ve kış aylarında 
mülteci ailelerinin soğuk aylarda hayatta kalabilmesi için 
nakit yardımları sağlamaktadır.
Hassan ve Mariam’ın hikayesi, katkılarınızın nasıl bir fark 
yarattığının yalnızca bir örneğidir. Kışın, yerinden edilmiş 
aileler sınırlı kaynaklarla büyük zorluklar yaşarken, 
UNHCR'nin zekât desteğinin etkisi kritik hale gelmektedir ve 
her bir bağış, Hassan ve Mariam gibi ailelerin kışın en soğuk 
aylarında sıcak kalmalarına, beslenmelerine ve korunmalarına 
yardımcı olmaktadır.

UNHCR 2024 yılında, zekât ve sadaka fonları sayesinde, 
Ürdün'de 20.212 mülteci aileye -yaklaşık 80.848 kişiye- 
destek verebilmiştir.
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Saddam'ın Bangladeş'teki Arakanlı mültecilik hayatı, 
zorluklar ve dirençle şekillenmiş durumda. Bu, Myanmar'dan 
uzak kaldığı yedinci Ramazan'ı ve her yıl, yaşadığı zorluklar 
daha da artıyor. 

"Kampta Ramazan ayında yaşam çok zor," diyor Saddam, 
sesinde mücadelesinin ağırlığı hissediliyor. Saddam iki çocuk 
babası, ancak engelli olması hayatını daha da zorlaştırıyor. 
Özellikle onun için hareket etmek çok zor çünkü sadece bir 
bacağı var. Durumunu, "Sürekli bir elime dayanmak ağrılı hale 
geliyor" diye açıklıyor. Onun için en basit işler bile son derece 
zorlu hale gelirken, ailesine bakabilmek için bir iş bulması 
imkansız bir hayal.

"İftarı bekliyorum, ama düzgün yürüyemiyorum, bu yüzden 
yapabileceğim pek bir şey yok." diyor. Sonuç olarak, ailesi 
sıklıkla gıda güvensizliği ve yetersiz beslenme ile mücadele 
ediyor. "Sadece mercimek çorbası ve pilav yiyoruz, bu, 
evimizde hiç yapmadığımız bir şeydi" diyor Saddam. 
Myanmar'da haftada bir et ve balık alıyormuş. Şimdi ise, 
mülteci kampındaki yaşamın gerçeği, ailesinin bu temel 
ihtiyaçları karşılayamayacak durumda olduğunu gösteriyor.

Bütün bu zorluklara rağmen, Saddam'ın umudu topluluk 
kavramında yatıyor. "Bizim Ramazan soframız, en çok ihtiyaç 
duyanlara bir yer açmakla ilgili," diyor, Ramazan ayında 
başkalarına yardım edenlerin yardımseverliğiyle. 

"Şimdi biz mülteciyiz, hepimiz eşitiz."

Myanmar'dan gelen, Arakanlı 1 milyon mültecinin, vatansız 
bir azınlık olarak, süregelen çatışma ve zulümden kaçtığı, en 
büyük göç dalgasını ise Ağustos 2017'de gerçekleştirdiği 
bilinmektedir. Bu dönemde, 742.000'den fazla kişi 
Bangladeş'e sığınmıştır. Şu anda bölgede 1,1 milyon Arakanlı 
mülteci bulunmaktadır, bunların %52'si çocuk, yetişkinlerin 
%51’i ise kadınlardan oluşmaktadır. Hepsi, bağımsızlık ve 
korunma fırsatlarının sınırlı olduğu koşullarla karşı karşıyadır. 
İnsani yardım azaldıkça, birçok mülteci güvenlik ve kalıcı 
çözümler arayışında tehlikeli yolculuklara çıkmaktadır. 
Bangladeş'teki Arakanlı mülteciler, hayatta kalabilmek için 
tamamen insani yardıma bağımlıdırlar ve Cox's Bazar ve 

SADDAM
SAHADAN HİKAYELER

Bangladeş'te Arakanlı mülteci bir baba

Bhasan Char'daki aşırı kalabalık kamplarda yaşıyorlar. 
Bangladeş'in, kasırgalar, sel ve toprak kaymaları gibi doğal 
afetlere karşı duyarlı olduğu göz önüne alındığında, bu 
mülteciler hava koşullarıyla ilgili risklere önemli ölçüde 
maruz kalıyorlar.

Zekât katkıları sayesinde, Arakanlı binlerce aile Ramazan 
sırasında temel yardımlara ulaştı. Saddam ve çocukları için 
bu destek, mülteci yaşamının sert gerçekleriyle umutla başa 
çıkabilmeleri için bir can simidi oldu.

Zekât ve sadaka fonları sayesinde, UNHCR 2024 yılında 
Bangladeş'te 61.792 yerinden edilmiş aileye -yaklaşık 
263.985 kişi- destek verebilmiştir.
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Thuraya, Çad'da yaşayan 
Sudanlı mülteci bir anne. 
Zor koşullara rağmen 
kızlarına bakmaya kararlı 
bir anne olan Thuraya, 
"Dört çocuğum var, hepsi 
kız" diyor. En büyük kızı 
sadece altı yaşında. Thuraya 
boşanmış ve Sudan'daki 
kargaşadan kaçarken 
sığınak aradığı 
Kouchaguine-Moura 
mülteci kampında yaşıyor.

Geçmişte, kamp suya 
erişim sağlıyordu, bu, 
mültecilerin hayatta 
kalmaları için çok 
önemliydi. "Bu kampta 

daha önce suya erişimimiz vardı…" diye hatırlıyor, ama bu değişti. 
Artık eskiden akan su yok ve Thuraya çocuklarıyla birlikte su taşımak 
için vadiye yürümek zorunda kalıyor.

Durum, ihtiyaç duydukları su için ödeme yapma yüküyle daha da 
kötüleşti. "Ödemek zorundayız ve yeterli paramız yok" diyor Thuraya, 
günlük mücadelelerini daha da zorlaştıran mali baskıyı ortaya 
koyarak. Geçinmek için aile, para kazanmak ve su taşımak arasında 
dönüşümlü olarak çalışmak zorunda. "Bir gün çalışmaya gidiyoruz, 
böylece ihtiyacımız olanı alabiliyoruz… Başka bir gün su kuyusuna 
yürüyüp su getiriyoruz."

Thuraya'nın hikayesi, Çad'da birçok mültecinin karşılaştığı daha geniş 
bir sorunu yansıtıyor, burada kaynaklar sınırlı ve su gibi temel 
ihtiyaçlar genellikle erişilemez durumda. Güvenli ve temiz içme 
suyuna ve sanitasyona erişim, BM İnsan Hakları Konseyi tarafından 
bir insan hakkı olarak tanınmakta, ancak Thuraya ve mülteci 
kamplarındaki birçok kişiye bu hak sunulmuyor. Thuraya'nın hikayesi, 
Çad'da mültecilerin karşılaştığı devam eden zorlukların bir 
hatırlatıcısı, burada temiz suya erişim garantisi yok ve onlar gibi 
aileler bu yoksunluğun sonuçlarına katlanmak zorunda kalıyor.

THURAYA
Çad'da Yaşayan Dört Çocuk Annesi Sudanlı Mülteci

Çad, Sudan'daki şiddetten kaçan 1,3 milyon yerinden 
edilmiş kişiye ev sahipliği yapıyor, bunların 600.000'i 
Sudan'daki şiddetten kaçan mülteciler olup, %89'u 
kadın ve çocuklardan oluşuyor. Bu mülteciler, kişi 
başına günlük sadece yedi litre su alarak, standart 
olan yirmi litre yerine, sınırlı su erişimi ile zorlu 
koşullara katlanmaktalar. UNHCR'nin Düzenli Sadaka 
programı, sürdürülebilir su çözümleri ve sağlık 
hizmetleri sağlayarak bu açığı kapatmaya çalışıyor.

UNHCR, 2024 yılında Çad'da, zekât ve sadaka 
fonları sayesinde, 28.800 yerinden edilmiş aileyi 
-yaklaşık 139.000 kişi- destekleyebildi.

SAHADAN HİKAYELER
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Saeedah, yerinden edilmiş Yemenli bir anne, evinden kaçmak 
zorunda kaldıktan sonraki hayatının acı gerçeklerini paylaşıyor.

Koşullar travmatik oldu, Saeedah diyor ki, "Çok üzücü bir 
zamandı. Ayrıldığımızda yanımıza hiçbir şey alamadık, ne 
battaniye ne de un. Aceleyle ayrılırken kapıları bile açık 
bıraktık." Kaçışın kaosunda, Saeedah ve ailesi neredeyse sahip 
oldukları her şeyi terk etmek zorunda kaldılar, gerekli 
malzemeleri toplamak için zamanları yoktu.

Şimdi, bambaşka bir yerde, Saeedah'ın ailesi çok az şeye sahip. 
Yerinden edilme, onları bir zamanlar bildikleri rahatlık ve 
güvenlik olmadan hayatlarını yeniden inşa etmeye çalışırken 
zor durumda bıraktı. Ailesinin tek geçim sağlayıcısı olarak, 
Saeedah ağır bir yük taşıyor, ancak zorluklara rağmen, 
sevdiklerine bakmak için elinden gelenin en iyisini yaparak 
dirençli kalıyor. Ailesi, kaynakların kıt olduğu yeni bir yere 
uyum sağlamaya çalışırken hala zor durumda.

Ailenin günlük hayatı, mali istikrarsızlık ile şekilleniyor. "Sadece 
karşılayabileceğimiz şeyleri yiyoruz, ama bu bir zorluk çünkü 
yeterli paramız yok." Yemen'deki çatışmadan etkilenen birçok 
kişi gibi, temel ihtiyaçlarını nasıl karşılayacakları konusunda 
sürekli bir belirsizlik içinde yaşıyorlar.

Ramazan ek zorluklar getirirken, Saeedah durumunu, 
"Yeterince yiyecek olmadığından, Ramazan boyunca ailecek 
mücadele ediyoruz." şeklinde anlatıyor. Bu kutsal ay, düşünme 
ve toplumsal desteği yaşama zamanı olması gerekirken, bu 
ailenin zor durumunun bir başka hatırlatıcısı haline geliyor. 
"Başka ne söyleyebilirim…Bizim için zor bir zaman," diye 
ekliyor Saeedah.

SAEEDAH
SAHADAN HİKAYELER

Yerinden Edilmiş Yemenli Bir Anne

Kaynak eksikliği, et gibi temel ihtiyaçların uzak bir anı 
haline gelmesine neden oluyor. "Son kez et yediğimizde 
Kurban Bayramı'ydı. Bu bir yıl önceydi." Saeedah'ın 
hikayesi, Yemen'de milyonlarca kişinin karşılaştığı devam 
eden zorlukları vurguluyor. Burada çatışma, yerinden 
edilme ve ekonomik zorluklar aileleri harap etmeye 
devam ediyor.

Yemen, 2024 yılında çatışmaların on birinci yılına 
girerken, dünya çapında en büyük insani krizlerden biri 
olmaya devam ediyor. 23,4 milyon insan (nüfusun %73'ü) 
yardım alıyor, bunlar arasında 4,3 milyon ülkeleri içinde 
yerinden edilmiş kişi de yer alıyor. Bu da dünya çapında 
dördüncü en büyük ülkesi içinde yerinden edilmiş insan 
nüfusunu oluşturuyor. Yedi yıl süren amansız çatışma, 
güvensizlik ve çökmüş bir ekonomi, Yemen nüfusunun 
%80'ini yoksulluk sınırının altına itti ve sivillerin devam 
eden krizin ağır sonuçlarına katlanmasına neden oldu.

Zekât ve sadaka bağışçılarının cömert desteği sayesinde, 
Saeedah'ın ailesi gibi aileler iftar için sıcak bir yemek de 
dahil olmak üzere temel ihtiyaçlara erişebiliyor. Bu 
katkılar, savunmasız ailelere bu kutsal ayda hayatta 
kalmaları ve onurlarını korumaları için gerekli desteği 
sağlayarak kritik bir fark yaratıyor.

UNHCR 2024 yılında, zekât ve sadaka fonları 
sayesinde, Yemen'de 12.630 yerinden edilmiş aileyi 
-yaklaşık 74.808 kişiyi- destekleyebildi.
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Zekât ve Sadakanın Etkisi: 2024 yılında, yaklaşık 22 milyon 
ABD doları tutarındaki zekât ve sadaka fonları, 25 ülkede 
864.000'den fazla kişiyi destekledi. Bu hayati destek, 
Lübnan, Ürdün, Irak, Yemen, Moritanya ve Mısır gibi 
ülkelerdeki mültecilere aşırı yoksulluğa düşmemeleri için 
gerekli kaynakları sağlayarak SKH Hedefi 1: Yoksulluğa 
Son'un gerçekleştirilmesinde önemli bir rol oynadı. Fon, 
yerinden edilmiş topluluklara temel ihtiyaçlarını onurlu bir 
şekilde karşılamalarına ve zararlı başa çıkma 
stratejilerinden kaçınmalarına yardımcı olarak temel 
destek sağlıyor. Bu çabalar sayesinde, Mülteci Zekât Fonu, 
dünyanın en savunmasız nüfuslarından bazıları için 
yoksulluğun azaltılmasına ve uzun vadeli ekonomik 
dayanıklılığın teşvik edilmesine doğrudan katkıda 

Evrensel Gıda Erişimi: Zekât fonları aracılığıyla mültecilere 
ve yerinden edilmiş kişilere çok amaçlı nakit yardımı 
sağlayarak gıda güvensizliğiyle mücadele eder ve temel 
ihtiyaçları karşılar. 
Küresel Ramazan Kampanyası: Ramazan ayında 20'den 
fazla ülkede mülteciler ve yerinden edilmiş kişiler için gıda 
ve su ihtiyaçlarını desteklemek amacıyla bağışları harekete 
geçirir. Kampanya, Suriye, Yemen, Afganistan ve Lübnan 
gibi kriz bölgelerinde 208.332'den fazla kişiyi destekleyerek 
açlıkla doğrudan mücadele eder ve gıda güvenliğini artırır.

BM'NİN SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA 
HEDEFLERİNE HİZMET EDEN İSLAMİ
HAYIRSEVERLİK

 1. Yoksulluğa Son 

2. Sıfır Açlık 

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)



18

Eğitime Erişim: Nakit yardımı, mülteci ebeveynlerin okul 
ücretlerini, üniformaları, ulaşımı ve diğer eğitim 
masraflarını karşılamalarına yardımcı olur. 

Malzeme Kitleri Dağıtımı: Zekât fonları, Etiyopya'daki 
Sudanlı mülteci çocuklara 13.057 kit dağıtarak çocukların 
eğitime erişmelerini sağladı. Sadaka fonları, Mısır ve 
Bangladeş'teki mülteci çocukların kaliteli eğitime erişimini 
destekledi. Sadaka fonları, Pakistan'da mدesleki eğitim 
sağlayarak Afgan mülteciler ve ev sahibi topluluklar için 
istihdam edilebilirliği ve eğitim fırsatlarını artırarak 
ekonomik güçlenmeyi teşvik etti.

Evrensel Sağlık Kapsamı: Mültecilerin ve ev sahibi 
toplulukların ulusal sağlık sistemlerine ve temel hizmetlere 
erişimini kolaylaştırır. 
Zekât ve Sadakanın Etkisi: Çok amaçlı nakit yardımı, 
mültecilerin temel tıbbi tedavileri, doktor ücretlerini ve 
ilaçları karşılamalarına destek olur. 
Çad Acil Durum Müdahalesi: Sağlık merkezlerinin inşası 
ve yenilenmesi, sağlık çalışanlarının işe alınması ve 
mülteciler ve ev sahibi topluluklar için gerekli ilaçların 
temin edilmesi.
Ramazan’da Sadaka Bağışı: Çad'da, 25.000 kişi arasından, 
-kadınları önceliklendirecek şekilde- her ay 5.000 zorla 
yerinden edilmiş kişiye ve ev sahibi topluluk üyesine hizmet 
verecek bir sağlık kliniğinin inşası.

3. Sağlık ve Kaliteli Yaşam 

4. Nitelikli Eğitim 
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Su, Sanitasyon ve Hijyenin (WASH) İyileştirilmesi: 
UNHCR'nin Düzenli Sadaka kampanyası, Çad'ın doğu 
bölgelerinde yaklaşık 10.000 kişiye temiz su ve sanitasyon 
sağlayan sondaj kuyularının inşasına ve bakımına katkıda 
bulundu.

Mülteciler için Temiz Suya Erişim: Mülteci akınına yanıt 
olarak, UNHCR su ağlarını optimize ederek 400.000 
Arakanlı mülteciye kişi başına günlük 20 litre temiz su 
erişimi sağladı.

Savunmasız Ailelere Nakit Yardımı: Lübnan, Ürdün, Mısır, 
Yemen, Irak, Moritanya ve Afganistan'daki zekât ve sadaka 
fonları, çoğu kadın liderliğindeki son derece savunmasız 
haneleri destekledi. Sadaka fonları, Afganistan'da 1.740 
yararlanıcıyı destekleyen Kız ve Kadın Güçlendirme 
programını finanse etti.

5. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

6. Temiz Su ve Sanitasyon 

Sürdürülebilir Geçim Kaynaklarını Desteklemek: 
UNHCR, yararlanıcıların kendi işlerini kurmalarına yardımcı 
olmak için iş kitleri dağıtımı da dahil olmak üzere gelir 
getirici faaliyetleri desteklemek için zekât fonlarını 
kullanmaktadır. 
Pakistan'daki Mültecileri Güçlendirmek: Pakistan'daki 
Afgan mülteciler için sadaka fonları, beceri eğitimi 
sağlayarak ve sürdürülebilir geçim kaynaklarına erişimi 
mümkün kılarak insana yakışır işlere yönelik engelleri 
aşmalarında yardımcı oldu.

8. İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)
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İklim Değişikliğine Karşı Dayanıklılığı Güçlendirmek: 
UNHCR, İslami hayırseverlik girişimleri aracılığıyla, mülteci 
hanelerin barınaklarını onararak, hava koşullarına dayanıklı 
malzemeler sağlayarak, sert hava koşullarına ve yangın 
risklerine karşı dayanıklılıklarını artırarak destekler. 

Barınak Rehabilitasyonu: Zekât ve sadaka aracılığıyla, 
Çad, Lübnan ve Bangladeş'te 23.600'den fazla zorla 
yerinden edilmiş kişi barınak desteği aldı. Bu, iklime karşı 
savunmasızlıkları doğrudan hedefleyerek zorlu hava 
koşullarına dayanıklı malzemelerin temin edilmesi 
anlamına geliyor.

Sosyal ve Ekonomik Dahil Etmeyi Teşvik Etmek: 
UNHCR'nin zekât fonları, Lübnan, Irak, Ürdün, Mısır, 
Pakistan, Bangladeş ve Hindistan'daki savunmasız yerinden 
edilmiş ailelerin barınma, sağlık hizmetleri ve eğitim gibi 
temel hizmetlere erişimini sağlayarak yasal engellerin 
neden olduğu eşitsizlikleri hedefler. 

Ürdün'de Eşitsizliğin Azaltılması: Düzenli Sadaka ve 
geçim desteği programları aracılığıyla, UNHCR, Ürdün'deki 
Suriyeli mültecileri ve ev sahibi toplulukları beceri 
geliştirme, mesleki eğitim ve istihdam fırsatları sağlayarak 
güçlendirir, sosyal ve ekonomik dahil etmeyi teşvik eder.

10. Eşitsizliklerin Azaltılması

13. İklim Eylemi

Çocuk İstismarı ve Sömürüsüne Son Vermek: Zekât 
fonları, savunmasız mülteci ailelerin çocuk işçiliği, insan 
ticareti ve çocuk evliliği gibi olumsuz başa çıkma 
mekanizmalarına olan bağımlılığını azaltmaya yardımcı 
olarak, SDH 16'nın çocuklara yönelik şiddet ve sömürünün 
sona erdirilmesi hedefine doğrudan katkıda bulunur.

Mısır'daki Refakatsiz ve Ailelerinden Uzak Kalmış 
Çocuklar için Sadaka Fonları: UNHCR tarafından 
sağlanan nakit yardımı, refakatsiz ve ailelerinden uzak 
kalmış mülteci çocukların hayatta kalmalarını ve gerekli 
bakım, koruma ve sosyal hizmetlere erişimlerini sağladı.

16. Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar
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Küresel Ramazan
Kampanyası

Kampanyalar1.

Kaynak Sağlamak İçin Etkili Ortaklıkları Teşvik Etmek: 
UNHCR, Mülteci Zekât Fonu aracılığıyla İslami hayırseverlik 
faaliyetlerini desteklemek için hayır kurumları, vakıflar, 
şirketler ve kamu kuruluşları da dahil olmak üzere 50 
küresel kuruluşla ortaklık kurarak mülteciler ve yerinden 
edilmiş kişiler arasında en çok ihtiyaç duyanlara yardımın 
etkili bir şekilde ulaştırılmasını sağlar. 
Yardımın Etkin Teslimatını Sağlamak için Ortaklık 
Kurmak: Ortaklıklar, zekât ve sadaka fonlarının 
teslimatında kritik öneme sahip. Örneğin, Mısır'da 
mülteciler, Mısır Posta Ofisi'nin 4.000 şubesinden nakit 
transferlerini alabilirken, Ürdün'de Cairo-Amman Bankası 
ile ortaklaşa olarak iris tarama özellikli ATM'ler, 
savunmasız ailelere doğrudan ve maliyet açısından etkin 
destek sundu. Bu yenilikçi ortaklıklar ve teknolojiler, mali 
yardım dağıtımının etkinliğini ve şeffaflığını artırarak 
mültecileri güçlendiriyor ve fonların dolandırıcılık olmadan 
ihtiyaç sahiplerine ulaşmasını sağlıyor.

2024 yılında, UNHCR'nin küresel Ramazan kampanyası, 
Suriye, Afganistan, Yemen ve Myanmar'dan 208.332 
mülteci ve yerinden edilmiş kişiyi desteklemek için gerekli 
fonları topladı. Bu, bireylerin, şirketlerin ve vakıfların 
yardımseverliğiyle mümkün oldu. Ayrıca, “Denk Yardım 
Bağışı” girişimi bağışları ikiye katladı. Küresel Ramazan 
Kampanyası’yla Mart 2024'te 107.036 dolar; zekât 
bağışlarıyla Nisan 2024'te 96.905 dolar toplanması ise 
kolektif dayanışmanın gücünü gösterdi.

Zilhicce & Kurban
Bayramı Kampanyası
UNHCR'nin yıllık Zilhicce ve Kurban Bayramı Kampanyası 
aracılığıyla, alınan zekât ve sadaka bağışları, bugün en kritik insani 
krizlerden ikisi olan Sudan ve Yemen'deki 2.713 yerinden edilmiş 
aileye yardım edebildi. Her şeylerini kaybeden aileler, temel yardım 
alarak sıcak ve besleyici bir bayram yemeğinin tadını çıkarabildiler. 
Evlerinden kaçmak zorunda kaldıktan sonra, çocukları bir kez daha 
bayram sevinci yaşayabildi.

17. Hedefler İçin Ortaklıklar 

ÖNEMLİ
NOKTALAR
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Bhasan Char'daki aşırı kalabalık kamplarda yaşıyorlar. 
Bangladeş'in, kasırgalar, sel ve toprak kaymaları gibi doğal 
afetlere karşı duyarlı olduğu göz önüne alındığında, bu 
mülteciler hava koşullarıyla ilgili risklere önemli ölçüde 
maruz kalıyorlar.

Zekât katkıları sayesinde, Arakanlı binlerce aile Ramazan 
sırasında temel yardımlara ulaştı. Saddam ve çocukları için 
bu destek, mülteci yaşamının sert gerçekleriyle umutla başa 
çıkabilmeleri için bir can simidi oldu.

Zekât ve sadaka fonları sayesinde, UNHCR 2024 yılında 
Bangladeş'te 61.792 yerinden edilmiş aileye -yaklaşık 
263.985 kişi- destek verebilmiştir.
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Düzenli Sadaka
Kampanyası
Sudan'dan gelen Sudanlı mültecilerin (1 milyondan fazla) ve 
ülkelerine Sudan’dan ülkelerine dönen Çadlıların akını, ev 
sahibi bölgelerde ve yeniden yerleştirme bölgelerindeki su, 
hijyen ve sanitasyon tesisleri üzerinde büyük bir etki yarattı. 
Buna ek olarak, Çad'ın doğu bölgelerinde var olan altyapı, 
su ve sanitasyon erişimi için son derece yetersiz. Başlıca 
zorluklar arasında yetersiz finansman, mülteci barındıran 
bölgelerdeki lojistik kısıtlamalar, siyasi kısıtlamalar ve göç 
akışına bağlı sosyal baskılar yer alıyor. UNHCRBm Mülteci 
Örgütü'nün Düzenli Sadaka kampanyası aracılığıyla 
bağışçılar; sondaj kuyularının inşası ve bakımına katkıda 
bulunarak, UNHCR'nin bölgedeki su, sanitasyon ve hijyen 
(WASH) altyapısını iyileştirerek yaklaşık 10.000 
yararlanıcıya su, hijyen ve sanitasyon erişimi sağlamasına 
ve toplumun sürdürülebilir şekilde güçlenmesini teşvik 
etmesine yardımcı oldular.

Kış
Kampanyası
Her yıl, soğuk aylar evlerinden kaçmak zorunda kalanlar 
için ek zorluklar getirir. Sıcaklıkların düşmesi ve zorlu hava 
koşullarıyla birlikte, yerinden edilmiş aileler, barınaklarını 
ısıtmak, sıcak giysiler satın almak ve sıcak yemekler 
hazırlamak gibi temel ihtiyaçlarını karşılamak için zaten 
sınırlı olan kaynaklarını zorlamak durumunda kalırlar. 
UNHCR'nin Kış Kampanyası, 15'ten fazla ülkede yerinden 
edilmiş aileleri desteklemeye devam ederek onlara zekât ve 
sadaka katkılarıyla barınak, yiyecek, su, ilaç ve sıcaklık 
sağlıyor. Suriye'de 16,7 milyon insan acil yardıma ihtiyaç 
duyarken, Türkiye'de 3,18 milyon mülteci barınak ve nakit 
yardımı alıyor. Kış desteği, Lübnan, (10,4 milyon yerinden 
edilmiş kişinin yaşadığı) Mısır, Ürdün ve Afganistan'da da 
şiddetli koşullarla ve gıda güvensizliğiyle başa çıkmak için 
kritik öneme sahip.
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UNHCR, Mart 2024'te, 2017'den bu yana UNHCR'nin Mülteci Zekât 
Fonu'nun etkisini ortaya koyan 6. İslami Hayırseverlik Yıllık Raporunu 
yayınladı. Rapor, UNHCR'nin 2023'teki İslami Hayırseverlik Etkisini 
vurgulayan Kuveyt'teki Zekât Evi ile iş birliği içinde Kuveyt'te 
duyuruldu. Etkinlik, yerinden edilme krizlerine yanıt olarak İslami 
hayırseverliğin rolünü vurguladı ve yerel özel ve sivil toplum grupları 
arasında iş birliğini teşvik etti. Tartışılan ana öncelikler arasında 
ölçülebilir hedefler belirlemek, mali şeffaflığı sağlamak ve yardımın 
etkinliğini ve güvenini artırmak için saha ziyaretleri yapmak yer aldı. 
Öneriler, küresel kuruluşlarla sürdürülebilir ortaklıklar, Arakan 
mültecileri gibi savunmasız topluluklara destek ve sağlık hizmetleri ve 
farkındalık girişimlerinde iyileştirmelere odaklandı. Etkinlik, 
UNHCR'nin Körfez Arap Ülkeleri Kıdemli Danışmanı ve Temsilcisi Dr. 
Khaled Khalifa'nın, insani bağlamlarda zekât düzenlemeleri üzerine 
daha fazla diyalog kurma önerisiyle sona erdi.

İslami Hayırseverlik Yıllık Raporunun
Lansmanı

Etkinlikler ve Misyonlar2.
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Bu yazı, UNHCR'nin Kıdemli İslami Hayırseverlik Müdürü Mehdi Zidani 
tarafından kaleme alındı.

Bu nisan ayında, Çad'a bir saha ziyaretine çıkma ayrıcalığına sahip oldum. 
Amacımız, acil ihtiyaçları ilk elden görmek ve ne yazık ki göz ardı edilen bir 
duruma daha fazla destek toplamaktı. Ülkenin doğu kesiminde geçici yerleşim 
yerlerini ve birkaç mülteci kampını ziyaret ettik.

Yerinden edilme krizleriyle boğuşan ülkelerin yakınında merkezi bir konumda 
olması nedeniyle, Çad, zulüm ve savaştan kaçan insanlar için bir sığınak haline 
geldi. Nijerya, Kamerun, Orta Afrika ve Sudan'dan 1,3 milyondan fazla mülteci 
Çad'da sığınak buldu. Bu, özellikle doğu bölgesine sürekli ve günlük olarak 
Sudanlı mültecilerin akınında çok net görülüyor. Sudan ile Çad arasındaki sınırın 
tamamen açık kaldığını görmek beni şaşırttı. İnsanların sınırdan serbestçe 
geçmesi, Çad'ın kendi iç zorluklarına rağmen inanılmaz yardımseverliğinin bir 
kanıtı. İnsani Gelişme Endeksi'nde 192 ülke arasında 189. sırada yer alan Çad'ın 
durumu vahim, ancak halkı ve hükümeti, kardeşleri ve kız kardeşleri olarak 
gördükleri insanları korumaya kararlı.

Sudanlı mültecilerin birincil ihtiyaçlarını sorduğumuzda; mültecilerden, 
hükümet yetkililerinden, yerel ve uluslararası STK'lardan en çok gelen yanıt, her 
şeyin gerekli olduğu yönündeydi: yiyecek, barınak, su ve hijyen, eğitim ve (ulaşımı neredeyse imkansız hale getirecek yağmur mevsimi 
başlamadan önce) mültecilerin geçici yerleşim yerlerinden uygun kamplara taşınmasının acil gerekliliği.

STK'lar ve Çad hükümeti ayrıca, Sudanlı mültecilerin başlangıçta zulüm nedeniyle kaçtıklarını, ancak şimdi açlıktan kaçtıklarını 
belirtti. Bu zorluklara rağmen, yüksek eğitimli olanlar da dahil olmak üzere birçok Sudanlı mülteci, kamplar içinde birbirlerini 
desteklemek için ellerinden gelenin en iyisini yapıyor. Bir gün evlerine dönüp ülkelerine katkıda bulunabilecekleri umuduyla, 
gençlerinin eğitimlerini sürdürmelerine yardımcı oluyorlar.

Çad'dan ayrılmaya hazırlanırken, bir birey olarak bu büyüklükteki bir krizde nasıl bir etki yaratabileceğim sorusu kafamı kurcaladı. 
İstatistiklere bakarken, bu sayıların arkasındaki yüzleri hayal etmek kolay değil. Gerçek şu ki, her birinin ardında yerinden edilme 
karşısında mücadele, dayanıklılık ve cesaretin benzersiz bir hikayesi olduğunu hatırladım.

Bu artan sayılar karşısında bağışlarımızın çok az bir etki yarattığını hissedebiliriz, ancak gerçek şu ki, kolektif cömertlik ve şefkat 
yoluyla onlara belirsizlik zamanlarında umut ve güvenlik sunarak, Çad'daki Sudanlı mültecilerin hayatlarında somut bir fark yaratma 
gücüne sahibiz. Çad'daki Sudanlı mültecilerin %80'inden fazlası kadın ve çocuklardan oluştuğundan, her temel ihtiyaca şiddetle 
ihtiyaç duyuluyor. Bu sebeple zekâtınız hayati destek niteliğinde.

Çad Misyonu: 'Her şey önceliklidir'
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UNHCR, Eylül 2024'te, New York'taki Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun yan etkinlikleri kapsamında, UNHCR Yüksek Komiseri 
Kıdemli Danışmanı ve Körfez ve Arap Ülkeleri Temsilcisi Dr. Khaled Khalifa'nın liderliğinde üst düzey bir etkinlik düzenledi. Etkinlik, 
insani sektörde İslami hayırseverliğin artan rolüne odaklanarak, hükümetlerden, bölgesel kuruluşlardan, STK'lardan ve özel 
sektörden önemli temsilcileri bir araya getirerek, UNHCR'nin İslami hayırseverlik programının mültecilere ve yerinden edilmiş 
topluluklara küresel olarak yardım sağlama konusundaki yenilikçi etkisini keşfetmeyi amaçladı. Etkinliğin önemli noktalarından biri, 
UNHCR'nin insani çabalarını desteklemek için İslami Yardım ABD’den 25 milyon dolar bağış alma taahhüdü de dahil olmak üzere 
birçok stratejik anlaşman imzalanmasıydı. Bu iş birliği ayrıca, dünya çapında yerinden edilmiş en savunmasız insanlara yardım etmek 
için zekâta uygun projeleri destekleyecek.

Ekim 2024'te Londra'da düzenlenen 3. AlBaraka Zirvesi'nde, UNHCR, "İslami Ekonomiye Vizyoner Bir Bakış: Fırsatları Açığa Çıkarmak 
ve Zorlukları Yönetmek" başlıklı bir oturumu yönetme ve bu oturumda moderatörlük yapma ayrıcalığına sahip oldu. UNHCR Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika Bölgesi Özel Sektör Ortaklıkları ve Hayırseverlik Başkanı Nader El Nakib'in yönettiği oturum, İslami 
finansmanın toplulukları nasıl güçlendirebileceğini ve geleneksel ekonomik modellerin istikrarsızlığını nasıl azaltabileceğini inceledi. 
Oturumda; Oxford Üniversitesi, HSBC ve Durham Üniversitesi'nden saygın panelistler, belirsiz zamanlarda ekonomik dayanıklılığı 
teşvik etmede İslami finansmanın hayati rolünü tartıştılar.

UNHCR, Kasım 2024'te, İslami Hayırseverlik Yarı Yıl Raporunu Dubai'de gururla duyurdu. Etkinlik, 2017'den bu yana UNHCR'nin 
Mülteci Zekât Fonu'nun etkisini ortaya koyarak, 2024'ün ilk yarısında UNHCR'nin küresel İslami hayırseverlik etkisine odaklandı. 
Etkinlik ayrıca, esas olarak UNHCR bireysel bağışçılarını bir araya getiren dinamik ve ilgi çekici bir oturumu da içeriyordu. 2024'ün ilk 
yarısı, ortaklar ve bağışçılardan olağanüstü ilgi gördü. Mülteci Zekât Fonu'nun yanı sıra diğer İslami Hayırseverlik kampanyalarına ve 
ürünlerine yapılan katkılar, UNHCR'nin Ocak'tan Haziran 2024'e kadar 22 ülkede 500.000'den fazla mülteciyi, yerinden edilmiş kişiyi 
ve ev sahibi toplulukları desteklemesini sağladı. UNHCR, ihtiyaç içindeki topluluklara kalıcı değişim getirmeye yardımcı olan tüm 
ortaklara devam eden destekleri ve cömertlikleri için en içten teşekkürlerini sunar.

AlBaraka Zirvesi Londra

İslami Yarı Yıl Raporu 2024'ün Dubai 
Lansmanı

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu Yan 
Etkinliği New York
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Kasım 2024'te, o dönemde Orta Doğu ve Kuzey Afrika Bölgesi Özel Sektör Ortaklıkları ve Hayırseverlik Başkanı olan Nader El Nakib, 
Arap Kalkınma Haftası'nın bir parçası olan, "Yoksulluğun Azaltılması için Yenilikçi Stratejiler: İslami Ekonomi ve Sürdürülebilir 
Kalkınma Arasındaki Entegrasyon" başlıklı 3. AlBaraka Forumu Bölgesel Konferansı'na katıldı. Konferans, Mısır'ın Kahire kentindeki 
Arap Devletleri Ligi Genel Sekreterliği'nde, İslami Ekonomi ve Sürdürülebilir Kalkınma alanında yüksek düzeydeki kişiler ve 
uzmanların katılımıyla gerçekleştirildi. El Nakib, bir panelist olarak, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SKH) ile mültecilerin ve 
savunmasız toplulukların güçlendirilmesi arasındaki kesişimi vurguladı ve insani yatırımın sadece acil bir yanıt olarak değil, stratejik, 
uzun vadeli bir yaklaşım olarak görülmesi gerektiğine dikkat çekti.

UNHCR, mültecilerin ve sığınmacıların %70'inin yüksek iklim hassasiyetine sahip ülkelerden kaçtığını vurguladı ve çalışmalarını 
geliştirmede iyilik için yapay zekanın artan rolünden bahsetti. Panel ayrıca, dünya mültecilerinin ve yerinden edilmiş kişilerin 
%50'sinin İslam İş Birliği Teşkilatı üye devletlerinden geldiğini vurgulayarak, yenilikçi finansman çözümlerine acil ihtiyaç olduğunu 
belirtti.

AlBaraka Forumu Bölgesel Konferansı 
Kahire
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UNHCR, dünya genelinde ortaya çıkan yerinden edilme krizlerine yanıt vermeye devam ederken, çalışmalarımız, mültecilerin 
hikayelerini yaymamıza yardımcı olan bağlı ortaklarımızın desteği olmadan tamamlanmış sayılmaz. Önde gelen destekçilerimiz, 
güçlü seslerini ve etkilerini kullanarak, düzenli olarak mülteci haklarını savunmakta, İslami hayırseverliğin yerinden edilmiş aileleri 
desteklemedeki önemli rolü hakkında farkındalık yaratarak Mülteci Zekât Fonu için bağış toplamaktalar.

Bu yıl, mültecileri ve yerinden edilmiş aileleri desteklemek ve UNHCR'nin bağış toplama kampanyalarını vurgulamak için sanat ve 
İslam dini endüstrisinden en güçlü isimlerden bazılarıyla ortaklık kurduk. Ana destekçilerimiz arasında uluslararası ünlü şarkıcılar 
Maher Zain ve Mostafa Atef da yer alıyor.

Mart 2024'te, önde gelen destekçimiz Mostafa Atef, Suriyeli mültecilerin uzun süredir devam eden sıkıntılarını vurgulamak ve 
UNHCR'nin küresel Ramazan kampanyası ve Mülteci Zekât Fonu için bağış toplamak amacıyla Ürdün'e bir saha ziyareti 
gerçekleştirdi. Mostafa Atef, bu ziyareti sırasında, kentsel alanlarda yaşayan Suriyeli mülteci aileleri ziyaret etti. Onların; hikayelerini, 
endişelerini ve hayallerini dinledi. Ayrıca UNHCR'nin ofislerini ziyaret etti, UNHCR yetkilileriyle bir araya geldi ve UNHCR'nin nakit 
yardım programı hakkında kapsamlı bir şekilde bilgilendirildi.

Ziyaretinin ardından, Mostafa Atef etkisini ve kamu platformlarını kullanarak mülteci aileler için savunuculuk yaptı ve bağış topladı. 
Eylem çağrısı, 1.600'den fazla mülteci ailesini desteklemeye katkıda bulundu.

Nisan 2024'te, UNHCR'nin yüksek profilli destekçisi Maher Zain, Sudan krizinin birinci yıl dönümünü vurgulamak için Mısır'daki 
operasyonumuzu ziyaret etti. Ziyareti sırasında, UNHCR'nin kayıt merkezini ziyaret etti, kayıt ve koruma süreci hakkında 
bilgilendirildi ve yeni gelen Sudanlı mülteci ailelerle bir araya geldi.

Katılım Faaliyetleri
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Ayrıca bir topluluk merkezini ziyaret etti, burada bir grup Sudanlı mülteciyle bir araya geldi ve yerinden edilme ve Mısır'a sığınma 
yolculuklarının dehşet verici hikayelerini ilk elden dinledi. Maher Zain ayrıca UNHCR'nin Mısır temsilcisi Dr. Hanan Hamdan ile bir 
araya geldi ve mülteci davasına olan desteğini ve bağlılığını dile getirdi. Maher Zain ayrıca Mısır'ı ziyaretinden önce ve sene başında, 
UNHCR'nin küresel Ramazan kampanyasını destekledi. Zain, takipçilerini mültecilere destek olmaya ve zekâtlarını onlar için 
vermeye çağırarak 1.500'den fazla mülteci aileyi desteklemeye yardımcı oldu.

Eylül 2024'te, ünlü fenomen Mostafa Atef, Lübnan'daki yıkıcı savaştan mustarip yerinden edilmiş aileler için güçlü bir duruş sergiledi. 
Atef, kamusal platformlardaki geniş erişimini kullanarak, acil insani yardımı savundu. Bu konuda hem farkındalık yarattı hem de 
çaresizce ihtiyaç duyanlar için bağış topladı. Atef'in, Lübnan'daki savunmasız ailelere hayat kurtarıcı yardım sağlama misyonuna 
olan güveni, takipçilerini acil yardım çabalarını desteklemeye yönlendirdi.

İSLAMİ HAYIRSEVERLİK YILLIK RAPORU (2024 ETKİSİ)



30

2024 yılında, İslam İş Birliği Teşkilatı'nın bir kuruluşu olan Uluslararası İslam Fıkıh Akademisi, UNHCR'nin Mülteci Zekât Fonu için 
Zekât Kurulu olarak hizmet vermeyi kabul ederek fonun dini kuralara uyumlu olmasını sağlamaya devam etti. Saygın İslam 
alimlerinden oluşan Akademi, Fon'un zekât politikaları, yönetişim ve uyum çerçevesi konusunda uzmanlık ve rehberlik sağlayacak. 
Bu ortaklık, mülteciler için İslami hayırseverlik çabalarını artıran beş yıllık bir iş birliğine dayanıyor. Akademi, 2020 yılında ayrıca 
UNHCR'ı zekât toplama ve dağıtma konusunda yetkilendiren bir fetva yayınlamıştı. 2017'den bu yana, uyum incelemeleri Tabah Vakfı 
tarafından gerçekleştiriliyordu. Akademi’nin de eklenmesi, UNHCR’ı fonun yönetimi konusunda daha da güçlendirdi ve dünya 
çapındaki bağışçılar için ek güvence sundu.

UNHCR'nin Zekât Danışma
Kurulu
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DÜNYADAKİ İSLAMİ
HAYIRSEVERLİK
ORTAKLARI
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Mohammed Bin Rashed Al Maktoum 
Küresel Girişimleri (MBRGI)

ÖNEMLI
ORTAKLIKLAR

Mohammed Bin Rashid Al Maktoum Küresel Girişimleri 
(MBRGI), 2015 yılında kurulan ve Birleşik Arap Emirlikleri 
(BAE) Başkan Yardımcısı ve Başbakanı ve Dubai Emiri 
Yüce Majesteleri Şeyh Mohammed Bin Rashid Al 
Maktoum tarafından desteklenen ve başlatılan BAE 
merkezli bir vakıf. MBRGI, sürdürülebilir insani kalkınma 
ve sosyal girişimler aracılığıyla umut yaratma, 
toplulukları güçlendirme ve ileri toplumlar inşa etme 
vizyonuna sahip bir kurum. Hedefleri arasında umut 
kültürünü güçlendirmek, savunmasız grupları 
desteklemek ve dünya çapında ilerlemeyi ve refahı 
sağlamak için hoşgörü, birlikte yaşama ve yeniliği teşvik 
etmek yer alıyor.

MBRGI'nin kamu katılım çabalarının bir parçası olan 
bağış toplama kampanyaları bölgenin en büyük gıda 
yardımını içeriyor. 2020 yılında, MBRGI, Ramazan ayında 
BAE genelinde KOVID-19'dan etkilenen topluluklara 
hayati destek sağlayan "10 Milyon Yemek" kampanyasını 
başlattı.

MBRGI 2021'de, İlk gıda yardımının Ramazan 
kampanyasının büyük başarısının ardından, "100 Milyon 
Yemek" kampanyasını başlattı ve bu kampanya 
aracılığıyla UNHCR, Asya ve Afrika'daki ülkelerde gıda 
yardımı projelerini uygulamak için fon sağlanan ana 
kuruluşlardan biri oldu.
MBRGI, 2022'de, UNHCR'yi Hindistan, Nijerya, Namibya 
ve Tunus gibi çeşitli ülkelerde zorla yerinden edilmiş 
aileleri desteklemeye devam eden "1 Milyar Yemek" 
Ramazan kampanyası aracılığıyla desteklemeye devam 
etti.

MBRGI'nin 28 milyon ABD doları tutarındaki katkıları, gıda yardımının 
ötesinde; gıda güvenliği, sürdürülebilir geçim kaynakları, acil 
müdahale, sağlık hizmetleri, su, sanitasyon ve hijyen gibi yardımlarla 
700.000'den fazla mülteci, yerinden edilmiş kişi, sığınmacı ve ev sahibi 
topluluğa ulaştı. UNHCR bu yardımlarla yıllar içinde; Hindistan, 
Nijerya, Lübnan, Ürdün, Irak, Malezya, Namibya, Tunus, Bangladeş, 
Pakistan, Suriye ve Çad'da çeşitli projeler uygulayabildi.

Ocak 2025'te, UNHCR ve MBRGI, Dünya Ekonomik Forumu 2025'in 
kenarlarında bir Mutabakat Zaptı imzaladı. 10 milyon ABD doları 
tutarındaki bu taahhüt, zorla yerinden edilmiş topluluklara fayda 
sağlayan UNHCR'nin sürdürülebilir geçim kaynakları programlarını 
desteklemek için tahsis edilecek. Bu Mutabakat Zaptı, MBRGI Genel 
Sekreter Yardımcısı Saeed Al Eter ve Birleşmiş Milletler Mülteciler 
Yüksek Komiseri Filippo Grandi tarafından, BAE Kabine İşleri Bakanı ve 
MBRGI Genel Sekreteri Mohammad Al Gergawi'nin huzurunda 
imzalandı.
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Müslüman Dünya Birliği

Müslüman Dünya Birliği, 18 Mayıs 1962'de Dünya 
Müslüman Kongresi toplantısında kabul edilen bir kararı 
takiben kurulan uluslararası, İslami bir sivil toplum 
kuruluşudur. Birlik, Kutsal Mekke Şehri'nde merkezi 
bulunan tanınmış bir hayır vakfı olarak hizmet 
vermektedir. Birlik, İslam'ın hoşgörülü ilkelerini 
vurgulamayı, insani yardım sağlamayı, kültürler ve 
medeniyetlerle diyalog ve iş birliği kurmayı ve İslam'ın 
temel mesajını gerçekleştirmek ve aşırılık, şiddet ve 
dışlama çağrısında bulunan hareketleri engellemek için 
merkezcilik ve ılımlılık yolunu takip etmeyi 
amaçlamaktadır.
Birlik, UNHCR ile iş birliği yapmayı kabul ederek 
2020-2021 yılları arasında çok yıllı bir Genel İş Birliği 
Anlaşması imzaladı. İlk katkı, 2020'de Sudan ve 
Etiyopya'daki Yaşa, Öğren, Katıl Projesi'nin bir parçası 
olarak Gençleri ve Çocukları desteklemek için 500.000 
ABD doları tutarındaydı. İkinci katkı ise 2021'de 
Nijerya'nın Kuzeydoğusundaki Çocuk Koruma 
Müdahaleleri Projesi'nin bir parçası olan faaliyetleri 
desteklemek için 500.000 ABD doları tutarındaydı.
2021'in başlarında, Birlik’in İslam Fıkıh Konseyi, 
UNHCR'nin Mülteci Zekât Fonu'nu zekât toplama ve 
dağıtımı için meşru bir mekanizma olarak onaylayan bir 

fetva verme talebini karşılayarak (gittikçe genişleyen) alınan onaylar 
listesini güçlendirdi. Birlik, aynı yılın dördüncü çeyreğinde, EXPO 2020 
Dubai'deki pavyonlarında UNHCR'nin 2021 yarı yıl İslami Hayırseverlik 
raporunun lansmanına ev sahipliği yaptı. Birlik Genel Sekreteri 
Ekselansları Şeyh Dr. Mohammad Al-Issa da raporun önsözünü 
UNHCR ile birlikte yazdı. Lansman etkinliği geleneksel ve sosyal 
medyada yer aldı.
Birlik, UNHCR'nin misyonuna inanarak, Küresel Mülteci Forumu 
sırasında 5 milyon ABD doları bağışlama taahhüdüyle beş yıllık 
taahhüdünü yeniledi ve UNHCR’a fon taahhüt etti. Bu taahhüt, gıda 
güvenliğini sağlamak, ekonomik ve sosyal uyumu teşvik etmek, geçim 
fırsatları yaratmak, kamu-özel ortaklıklarını teşvik etmek ve 
mültecileri topluluk programlarına dahil etmek suretiyle mültecilerin 
ve ev sahibi toplulukların yaşamlarını iyileştirmeyi amaçlamaktadır.
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Katar Hayır Derneği

İnsani Yardım Taahhüdünün Mirası: 

1984 yılında, bir grup Katarlı hayırsever, komşu 
ülkelerdeki çatışmalar ve felaketler nedeniyle yetim 
kalan çocuklara yardım etmek amacıyla "Katar Yetim 
Sponsorluk Komitesi" adı altında bir girişim oluşturmak 
için bir araya geldi. Sekiz yıl sonra, topluluk liderliğindeki 
girişim müdahale kapsamını ve coğrafi erişimini 
genişletti ve "Katar Hayır Derneği" adı altında 
uluslararası bir insani yardım ve kalkınma STK'sına 
dönüştü. Katar Hayır Derneği, neredeyse 40 yıl sonra, 
dünyadaki en büyük insani yardım ve kalkınma 
kuruluşlarından biri haline geldi. Dernek; çatışmalar, 
zulüm ve doğal afetlerden etkilenenlere hayat kurtarıcı 
yardım sağlayarak sosyal refah, su ve sanitasyon, eğitim, 
beslenme ve ekonomik güçlendirme alanlarında 
sürdürülebilir kalkınma programları aracılığıyla 
yoksulluğa kalıcı çözümler üretti.

Stratejik Hedefler ve Küresel Etki: 

Katar Hayır Derneği, kaynakları harekete geçirmek, etkili 
programlar uygulamak ve herkes için onurlu bir yaşam sağlamak 
amacıyla ortaklıklar geliştirmek misyonuyla faaliyet 
göstermektedir. Derneğin ana hedefleri şunlardır:

• Sosyal refah ve koruma programları aracılığıyla çocuklar ve 
aileleri için onurlu bir yaşam sağlamak.

• Acil yardım ve uzun vadeli çözümler sağlayarak krizden 
etkilenen toplulukların acılarını hafifletmek.

• Uzun vadeli kendi kendine yeterliliği desteklemek için 
kapsayıcı ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek.

• Topluluk odaklı girişimler aracılığıyla barışı ve sosyal uyumu 
güçlendirmek.

33 ülkede saha ofisleri ve 60 farklı ülkede uygulama ortakları ile 
Katar Hayır Derneği, hem acil müdahale hem de sürdürülebilir 
kalkınmada önemli bir rol oynamış, küresel olarak 2,6 milyar ABD 
dolarını aşan katkılarla 227 milyondan fazla insana fayda 
sağlamıştır.

İslami Yardımda UNHCR'nin Stratejik 
Ortağı:

Katar Hayır Derneği, 2012 yılından bu yana, UNHCR'nin önemli bir 
stratejik ortağı olmuş; Afganistan, Somali, Suriye, Irak, Libya, 
Myanmar ve Yemen'de ülkeleri içinde yerinden edilmiş kişilere ve 
Afganistan, Bangladeş, Çad, Mısır, Etiyopya, Ürdün, Kenya ve 
Lübnan'daki mültecilere destek sağlamak için 60,2 milyon ABD 
dolarından fazla kaynak aktarmıştır. Bu iş birliği; barınma, nakit 
yardımı, sağlık hizmetleri ve geçim kaynakları gibi temel destekler 
sağlayarak 2,1 milyondan fazla yararlanıcıyı olumlu yönde 
etkilemiştir.
 

Taahhütlerin Genişletilmesi: 2025-2026 
Yol Haritası: 

- Katar Hayır Derneği, İslami hayırseverliğe olan bağlılığını 
sürdürerek, insani çalışmalarda iş birliğini genişletmek 
amacıyla Nisan 2024'te UNHCR ile yenilenmiş bir Niyet 
Mektubu imzaladı. Dernek, bu anlaşma kapsamında, 
2025-2026 yılları arasında mültecileri ve yerinden edilmiş 
kişileri desteklemek için 5 milyon ABD doları bağışlamayı 
taahhüt etti. Bu fon, özellikle şu alanlarda kritik insani 
müdahaleleri güçlendirecek:

- Temel yaşam giderleri için nakit yardımı.
- Yerinden edilmiş aileler için koruma ve güvenliği sağlamak 

amacıyla barınma ve temel yardım malzemeleri.

!"#$%&'(")*"
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Rahima Vakfı

Etkinin Artırılması: Doha Forumu 
2024'te Yeni Anlaşmalar:

Katar Hayır Derneği ve UNHCR, Aralık 2024'te Doha 
Forumu'nda, toplam 1,3 milyon ABD doları tutarında iki yeni 
anlaşma ile ortaklıklarını pekiştirdi. Bu anlaşmalar, 2023 
yılında imzalanan İslami Yardım İş Birliği Niyet Mektubu ile 
uyumlu olarak, 18.000'den fazla mülteciyi doğrudan 
destekleyecek:

• 1,3 milyon ABD doları, Ürdün'deki 6.000 Suriyeli 
mülteciye nakit yardımı sağlayarak, barınma, gıda ve 
sağlık hizmetleri gibi temel ihtiyaçlarını üç ay boyunca 
karşılamalarını sağlayacak.

• Etiyopya'daki 12.000'den fazla Sudanlı mülteciye, 
güvenli ve yeterli yaşam koşullarını sağlamak için gerekli 
barınma yardımı sağlayacak.

Mali Desteğin Ötesinde: Saha Misyonları 
ve Savunuculuk: 

Katar Hayır Derneği’nin UNHCR ile ortaklığı, finansmanın ötesine 
geçerek saha ziyaretlerine aktif katılımı da içermektedir. Dernek, 
UNHCR ile, Ürdün'deki Zaatari ve Azraq kamplarına, Myanmar'daki 
Rakhine Eyaleti'ne, Malezya'ya, Lübnan'a, Kenya'daki Dadaab 
kampına ve Çad'daki Adre Giriş Noktası'na insani ziyaretler 
gerçekleştirmiştir. Bu ziyaretler, derneğin hesap verebilirliği 
sağlama, etkiyi izleme ve mülteciler için daha sürdürülebilir 
çözümler sunma konularında savunuculuk yapma taahhüdünü 
pekiştirmektedir.
İnsani müdahalede İslami hayırseverliğin savunucusu olan Katar 
Hayır Derneği, zekât tabanlı finansmanın, etik bağışların ve 
topluluk odaklı destek modellerinin rolünü savunmaya devam 
etmektedir. Derneğin UNHCR ile stratejik ortaklığı, inanca dayalı 
bağış mekanizmalarının büyük ölçekli insani etki için nasıl 
kullanılabileceğini kanıtlayarak küresel STK'lar için bir model gibi 
hizmet etmektedir.

Rahima Uluslararası Vakfı, San Francisco Körfez Bölgesi'nde 
30 yılı aşkın bir süre önce kurulduğundan bu yana, 
desteklediği topluluklarda mali ihtiyaçları ve gıda 
güvensizliğini ele alarak sağlık ve refahı teşvik etmektedir. 
Rahima, hem Amerika Birleşik Devletleri'nde hem de 
küresel olarak adil, kapsayıcı ve işbirlikçi toplulukları onur ve 
saygıyla teşvik eder.

Rahima, Kasım 1993'te Bayan Habibe Husain tarafından 
kuruldu ve Şubat 1997'de 501c (3) Hayırsever ve Eğitim Vakfı 
olarak tescil edildi. Kurucu, yerel topluluğunda acil ve 
yetersiz hizmet alan bir ihtiyacı fark ederek, çoğu Somali, 
Bosna, Afganistan ve Irak'tan yeni gelen mülteciler olan 
onlarca ailenin geçimlerini sağlamakta zorlandığını 
belirledi. Daha büyük etki yaratan birçok Körfez Bölgesi 
girişimi gibi, Rahima, kurucusunun dayanıklı gıda 
maddelerini toplayıp ihtiyaç sahibi yerel ailelere dağıttığı bir 
evin garajından bugünlere geldi.

O günden bugüne, kuruluşun yaptıkları ve erişimi hızla 
genişledi. Rahima'nın Kaliforniya'daki artan gıda 
güvensizliğini ele alma imkânı, Second Harvest Food Bank 
ile yapılan bir ortaklık aracılığıyla, önemli ölçüde 
genişleyerek kurumun operasyonları Rahima depolarına 
taşındı ve bu depolardan her ay 25 ton bakkaliye dağıtıldı. 
Kuruluşun hizmetleri ayrıca binlerce aileye mali yardım 
sağlamaya başladı. Rahima 2019'da, Kaliforniya'nın en 
büyük sağlık hizmeti sağlayıcısı Kaiser Permanente ile iş 
birliği yaparak düşük gelirli hastalara sağlıklı bir beslenme 
programı sağlamak için bakkaliye sağlamak amacıyla bir 
Sağlık Programı geliştirdi.

Rahima 2023'te, uluslararası misyonunu yerine getirmek amacıyla, 
UNHCR'yi desteklemek için bir insani yardım ortaklığı kurdu.

Programın ilk yılında Ürdün'de, 24.612'den fazla mülteci ve ülkesi 
içinde yerinden edilmiş kişiye nakit yardımı sağlandı. Bu fonlar, 
öncelikle Suriyeli mültecilere dağıtıldı ve alıcıların temel 
ihtiyaçlarını karşılamalarına ve uzun vadeli mali bağımsızlık 
kazanmalarına yardımcı oldu. Rahima temsilcileri, Washington DC 
ve New York'ta USA for UNHCR (UNHCR için ABD) tarafından 
düzenlenen etkinliklere, forumlara ve yuvarlak masa toplantılarına 
katıldılar ve özellikle 2024 Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda 
birlikte yaptıkları çalışmalar hakkında bağlılık ve tutkularını ortaya 
koydular.
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ONAYLAR
VE FETVALAR
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MÜLTECİ
ZEKÂT FONU

Mali Yönetim

UNHCR Mülteci Zekât Fonu, 2017'deki pilot uygulamasından bu 
yana; etkili, uyumlu ve kurumlar ve bireyler tarafından 
güvenilen önemli bir ortaklık mekanizması olmuştur.

Kuruluşundan bu yana, Mülteci Zekât Fonu aracılığıyla toplanan 
ve %70'inden fazlası zekât olan 263 milyon dolardan fazla 
destekle, 8,6 milyondan fazla yararlanıcıya yardım edildi.

UNHCR Mülteci Zekât Fonu, topladığı yardımların her adımda 
şeffaflığı sağlanmış şekilde dağıtılmasını sağlayan titiz bir 
yönetim ve denetime tabidir.

Yönetim ve hesap verebilirlik: Zekât fonları, Cenevre'de özel 
faizsiz bir banka hesabında tutulur.

İzlenebilirlik: Zekât fonları, artan insani ihtiyaçlara sahip 
belirli ülkelerde nakit ve mal dağıtım faaliyetlerine sıkı sıkıya 
bağlıdır. 

Şeffaflık: UNHCR, yıllık olarak ve yıl ortalarında İslami 
Hayırseverlik raporları yayınlar ve ortaklarına fonlarının 
nerede kullanılmasını istedikleriyle uyumlu özelleştirilmiş 
raporlar sunulur.
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Zekâtın Uyumluluğu
Fetvalar: Fon, Müslüman Dünya Birliği, İslam İş Birliği Teşkilatı’nın 
Uluslararası İslam Fıkıh Akademisi ve El-Ezher'in İslam Araştırma 
Akademisi de dahil olmak üzere dünya çapında tanınmış alimler ve 
kurumlar tarafından verilen 17 fetva ile onaylanmıştır. 

Altyapı: Fon, fetvaların da önerdiği şekilde, toplanan zekâtın 
%100’ünün uygun yararlanıcılara dağıtımı politikasını takip eder. 

İzleme ve değerlendirme: UNHCR'nin uzman İslami Hayırseverlik 
ekibi tarafından yıllık iç uyum incelemesi yapılırken, yıllık dış uyum 
incelemesi üçüncü bir denetçi tarafından gerçekleştirilir ve bu 
incelemenin bulguları hakkında bir rapor yayınlanır.

Değerlendirme
ve İzleme
Kırılganlık Değerlendirmesi: Uygun yararlanıcıları 
belirlemek için gerçekleştirilir. 

Dağıtım Sonrası İzleme: Etkiyi ölçmek ve uygulamayı 
iyileştirmek için yıllık olarak yapılır. 

Yenilik: Verimliliği artırarak sahtekarlık ve kopyalamayı en 
aza indirmek için dağıtımda teknoloji kullanımını 
belirtmektedir.
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